

# Jacobsen Møbler Aabenraa ApS

Løgumklostervej 145, 6200 Aabenraa

CVR-nr. 35 64 41 13



## Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 31. oktober 2016

Som dirigent



Malene Jacobsen



Building a better  
working world



## Indhold

|   |    |
|---|----|
| Ledelsespåtegning                       | 2  |
| Den uafhængige revisors erklæringer     | 3  |
| Ledelsesberetning                       | 5  |
| Oplysninger om selskabet                | 5  |
| Beretning                               | 6  |
| Årsregnskab 1. juni 2015 - 31. maj 2016 | 7  |
| Resultatopgørelse                       | 7  |
| Balance                                 | 8  |
| Egenkapitalopgørelse                    | 10 |
| Noter                                   | 11 |



## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

|                      |  |
|----------------------|--|
| Navn                 | Jacobsen Møbler Aabenraa ApS   |
| Adresse, postnr., by | Løgumklostervej 145, 6200 Aabenraa   |
| CVR-nr.              | 35 64 41 13  |
| Stiftet              | 20. januar 2014  |
| Hjemstedskommune     | Aabenraa   |
| Regnskabsår          | 1. juni 2015 - 31. maj 2016  |
| Direktion            | Malene Jacobsen  |
| Revision             | Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab<br>Havnegade 33, 6700 Esbjerg |



## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive forretning med møbelhandel samt hermed beslægtet virksomhed.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015/16 udviser et underskud på -752.611 kr. mod 33.442 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. maj 2016 udviser en negativ egenkapital på -669.168 kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har tabt mere end 50 % af selskabskapitalen og ledelsen er opmærksom på, at selskabet dermed er omfattet af kapitaltabsbestemmelserne i selskabsloven.

Egenkapitalen vil blive retableret ved kapitalforhøjelse på den ordinære generalforsamling.

#### Begivenheder efter balancedagen

Jacobsen Invest ApS har efter balancedagen erhvervet hele selskabskapitalen og vil på den ordinære generalforsamling forhøje selskabskapitalen med 2 mio. kr.

Der er efter regnskabsårets afslutning herudover ikke indtruffet betydningsfulde hændelser der har betydning for regnskabet 2015/16.



## Årsregnskab 1. juni 2015 - 31. maj 2016

### Resultatopgørelse

| Note | kr.   | 2015/16<br>12 mdr. | 2014/15<br>17 mdr. |
|------|---|--------------------|--------------------|
|      | Bruttofortjeneste   | 1.831.917          | 2.376.888          |
| 2    | Personaleomkostninger   | -2.134.872         | -1.839.657         |
|      | Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | -330.527           | -316.578           |
|      | Resultat af primær drift  | -633.482           | 220.653            |
|      | Finansielle indtægter   | 3                  | 145.590            |
|      | Finansielle omkostninger  | -327.132           | -317.801           |
|      | Resultat før skat   | -960.611           | 48.442             |
| 3    | Skat af årets resultat  | 208.000            | -15.000            |
|      | Årets resultat  | -752.611           | 33.442             |
|      | Forslag til resultatdisponering                                   |                    |                    |
|      | Overført resultat   | -752.611           | 33.442             |
|      |   | -752.611           | 33.442             |





## Årsregnskab 1. juni 2015 - 31. maj 2016

### Balance

| Note | kr.   | 2015/16          | 2015              |
|------|---|------------------|-------------------|
|      | <b>AKTIVER</b>                              |                  |                   |
|      | Anlægsaktiver                               |                  |                   |
| 4    | Immaterielle anlægsaktiver                  |                  |                   |
|      | Erhvervede immaterielle anlægsaktiver       | 32.994           | 0                 |
|      |   | <u>32.994</u>    | <u>0</u>          |
| 5    | Materielle anlægsaktiver                    |                  |                   |
|      | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     | 621.827          | 796.785           |
|      | Indretning af lejede lokaler                | 464.595          | 613.626           |
|      |   | <u>1.086.422</u> | <u>1.410.411</u>  |
|      | Finansielle anlægsaktiver                   |                  |                   |
|      | Andre tilgodehavender                       | 171.667          | 171.667           |
|      |   | <u>171.667</u>   | <u>171.667</u>    |
|      | Anlægsaktiver i alt                         | <u>1.291.083</u> | <u>1.582.078</u>  |
|      | Omsætningsaktiver                           |                  |                   |
|      | Varebeholdninger                            |                  |                   |
|      | Handelsvarer                                | 7.844.710        | 7.231.484         |
|      |   | <u>7.844.710</u> | <u>7.231.484</u>  |
|      | Tilgodehavender                             |                  |                   |
|      | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 366.734          | 408.314           |
|      | Udskudte skatteaktiver                      | 193.000          | 0                 |
|      | Tilgodehavende selskabsskat                 | 24.220           | 24.217            |
|      | Andre tilgodehavender                       | 36.105           | 23.469            |
|      | Periodeafgrænsningsposter                   | 40.038           | 33.692            |
|      |   | <u>660.097</u>   | <u>489.692</u>    |
|      | Værdipapirer og kapitalandele               |                  |                   |
|      | Andre værdipapirer og kapitalandele         | 0                | 2.026.232         |
|      |   | <u>0</u>         | <u>2.026.232</u>  |
|      | Likvide beholdninger                        | <u>28.633</u>    | <u>39.247</u>     |
|      | Omsætningsaktiver i alt                     | <u>8.533.440</u> | <u>9.786.655</u>  |
|      | AKTIVER I ALT                               | <u>9.824.523</u> | <u>11.368.733</u> |



## Årsregnskab 1. juni 2015 - 31. maj 2016

### Balance

| Note | kr.                                      | 2015/16           | 2015              |
|------|--|-------------------|-------------------|
|      | <b>PASSIVER</b>                          |                   |                   |
|      | <b>Egenkapital</b>                       |                   |                   |
| 6    | Selskabskapital                          | 50.000            | 50.000            |
|      | Overført resultat                        | -719.168          | 33.443            |
|      | <b>Egenkapital i alt</b>                 | <b>-669.168</b>   | <b>83.443</b>     |
|      | <b>Hensatte forpligtelser</b>            |                   |                   |
|      | Udskudt skat                             | 0                 | 15.000            |
|      | <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>      | <b>0</b>          | <b>15.000</b>     |
|      | <b>Gældsforpligtelser</b>                |                   |                   |
|      | <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>   |                   |                   |
|      | Gæld til banker                          | 6.263.646         | 7.454.691         |
|      | Modtagne forudbetalinger fra kunder      | 366.894           | 206.000           |
|      | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 1.233.775         | 1.041.716         |
|      | Gæld til selskabsdeltagere og ledelse    | 4.657             | 97.153            |
|      | Anden gæld                               | 2.624.719         | 2.470.730         |
|      |  | <b>10.493.691</b> | <b>11.270.290</b> |
|      | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          | <b>10.493.691</b> | <b>11.270.290</b> |
|      | <b>PASSIVER I ALT</b>                    | <b>9.824.523</b>  | <b>11.368.733</b> |

1 Anvendt regnskabspraksis

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

8 Nærtstående parter



## Årsregnskab 1. juni 2015 - 31. maj 2016

### Egenkapitalopgørelse

| kr.                      | <u>Selskabskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u>    |
|--------------------------|------------------------|--------------------------|-----------------|
| Egenkapital 1. juni 2015 | 50.000                 | 33.443                   | 83.443          |
| Årets resultat           | 0                      | -752.611                 | -752.611        |
| Egenkapital 31. maj 2016 | <u>50.000</u>          | <u>-719.168</u>          | <u>-669.168</u> |

Anpartskapitalen er ikke inddelt i klasser.

Selskabet har tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen og er derfor omfattet af selskabslovens bestemmelser om kapitaltab.

Selskabet forventer retablering af selskabskapitalen via kapitalindsud.

## Årsregnskab 1. juni 2015 - 31. maj 2016

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Jacobsen Møbler Aabenraa ApS for 2015/16 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle rettigheder

3 år

## Årsregnskab 1. juni 2015 - 31. maj 2016

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

|   |        |
|---|--------|
| Indretning af lejede lokaler            | 3-5 år |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 3-5 år |

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

#### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter udviklingsprojekter og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

## Årsregnskab 1. juni 2015 - 31. maj 2016

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Kostprisen omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivisere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af forventede tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres til kursværdien på balancedagen, såfremt værdipapirerne er børsnoterede, og en værdi beregnet ved hjælp af almindeligt anerkendte værdiansættelsesprincipper, såfremt værdipapirerne ikke er børsnoterede.

##### Egenkapital

###### *Foreslået udbytte*

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultatet eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.



## Årsregnskab 1. juni 2015 - 31. maj 2016

### Noter

- 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

#### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. juni 2015 - 31. maj 2016

### Noter

|   | 2015/16<br>12 mdr.                                     | 2014/15<br>17 mdr.                      |  |
|---|--|---|--|
| kr.   |  |   |  |
| <b>2 Personaleomkostninger</b>  |  |   |  |
| Lønninger   | 2.008.957  | 1.740.120                               |  |
| Pensioner   | 94.257   | 76.576                                  |  |
| Andre omkostninger til social sikring                                   | 31.658   | 22.961                                  |  |
|   | <u>2.134.872</u>                                       | <u>1.839.657</u>                        |  |
| <b>3 Skat af årets resultat</b>   |  |   |  |
| Årets regulering af udskudt skat  | -208.000   | 15.000                                  |  |
|   | <u>-208.000</u>  | <u>15.000</u>                           |  |
| <b>4 Immaterielle anlægsaktiver</b>                                     |  |   |  |
| kr.   |  |   | <b>Erhvervede<br/>immaterielle<br/>anlægsaktiver</b> |
| Kostpris 1. juni 2015   |  |   | 0  |
| Tilgang i årets løb   |  |   | <u>33.937</u>  |
| Kostpris 31. maj 2016   |  |   | <u>33.937</u>  |
| Af- og nedskrivninger 1. juni 2015                                      |  |   | 0  |
| Årets afskrivninger   |  |   | <u>943</u>   |
| Af- og nedskrivninger 31. maj 2016                                      |  |   | <u>943</u>   |
| Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2016                                      |  |   | <u>32.994</u>  |
| <b>5 Materielle anlægsaktiver</b>                                       |  |   |  |
| kr.   |  |   |  |
|   | <b>Andre anlæg,<br/>driftsmateriel og<br/>inventar</b> | <b>Indretning af<br/>lejede lokaler</b> | <b>I alt</b>   |
| Kostpris 1. juni 2015   | 981.833  | 745.156                                 | 1.726.989  |
| Tilgang i årets løb   | 5.595  | 0                                       | 5.595  |
| Kostpris 31. maj 2016   | <u>987.428</u>   | <u>745.156</u>                          | <u>1.732.584</u>                                     |
| Af- og nedskrivninger 1. juni 2015                                      | 185.048  | 131.530                                 | 316.578  |
| Årets afskrivninger   | 180.553  | 149.031                                 | 329.584  |
| Af- og nedskrivninger 31. maj 2016                                      | <u>365.601</u>   | <u>280.561</u>                          | <u>646.162</u>                                       |
| Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2016                                      | <u>621.827</u>   | <u>464.595</u>                          | <u>1.086.422</u>                                     |
| <b>6 Selskabskapital</b>  |  |   |  |
| Selskabets anpartskapital har uændret været 50.000 kr. de seneste 2 år. |  |   |  |





## Årsregnskab 1. juni 2015 - 31. maj 2016

### Noter

#### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Huslejeforpligtelse omfatter lejemål der er uopsigeligt indtil 1. juli 2016, herefter kan det opsiges med 6 måneders varsel. Forpligtelsen udgør kr. 571.667.

#### 8 Nærtstående parter

Jacobsen Møbler Aabenraa ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

| <u>Navn</u>     | <u>Bopæl/Hjemsted</u>         |
|-----------------|-------------------------------|
| Stig Jacobsen   | Rosinfeltvej 115, 6270 Tønder |
| Malene Jacobsen | Rosinfeltvej 115, 6270 Tønder |